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Høring - utkast til IS-2211 Nasjonal faglig retningslinje for avrusning – fra rusmidler 
og vanedannende legemidler 
 
Helsedirektoratet sender med dette på høring utkast til Nasjonal faglig retningslinje for 
avrusning – fra rusmidler og vanedannende legemidler.  
 
Dokumentene kan lastes ned fra http://www.helsedirektoratet.no/om/hoyringar 
 
Høringsinvitasjonen sendes til et utvalg tiltak/organisasjoner som erfaringsmessig har stor 
interesse av, eller på ulike vis er involvert i arbeidet med avrusning; både i 
spesialisthelsetjenesten og i kommunene. Alle som ønsker å delta i høringen, har 
imidlertid anledning til det, selv om de ikke har mottatt høringsinvitasjonen.  
 
Retningslinjen gir 112 anbefalinger om hvordan avrusning kan finne sted, både på 
institusjon og poliklinisk, både i spesialisthelsetjenesten og primærhelsetjenesten. Å skille 
tydelig i anbefalingene mellom når avrusning kan finne sted i primærhelsetjenesten og 
spesialisthelsetjenesten, er vanskelig, da dette vil være avhengig av hvilke tilbud og 
kompetanse som er tilgjengelig på begge nivåer. 
 
Denne retningslinjen benytter seg av SIGN som graderingssystem for anbefalingene på 
samme måte som tidligere utgitte retningslinjer om rusbehandling fra Avdeling psykisk 
helsevern og rus. Grunnen til at GRADE ikke ble benyttet i denne retningslinjen er først og 
fremst at SIGN ble valgt da arbeidet startet. 
 
Det vedlagte forslaget til retningslinje er utarbeidet i nært samarbeid med en ekstern 
arbeidsgruppe. Kapittel 2 redegjør for prosessen med utarbeidelsen av retningslinjen. 
 
Vi imøteser alle tilbakemeldinger, men ønsker at følgende deler av forslaget vurderes 
spesielt: 

 

 Kapitel 3.2 om valg av riktig behandlingsnivå 

 Kapitel 3.3 om avrusning i fengsel (se også vedlegg 14.2) 

 Kapitel 4.2 om akutt rusbehandling 

 Kapitel 8 om avrusning fra alkohol 
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 Kapitel 9 om avrusning fra benzodiazepiner 

 Kapitel 10 om avrusning fra opioider 

 Kapitel 12 om avrusning av gravide 

 Kapitel 13 om oppfølging etter rusforgiftningstilstander (en del av mandatet) 
 
Høringsinstansene står fritt i å vurdere også andre spørsmål.   
 
 
For retningslinjen ber vi fortrinnsvis om at det elektroniske høringsskjemaet benyttes.  
Høringssvar kan imidlertid også sendes på annet vis.  
  
Det tas sikte på at retningslinjen skal tre i kraft 1. mai 2015.  
 
 
Høringsfristen er 18.februar 2015.  
 
 
Høringsuttalelser kan sendes elektronisk til postmottak@helsedir.no 

eller til  
Helsedirektoratet 
Att: Gabrielle Welle-Strand 
Postboks 7000 St Olavs plass  
0130 Oslo 

 
Papirversjon av høringsdokumentene kan bestilles elektronisk fra trykksak@helsedir.no 
eller telefon 24 16 33 68.  
 
 
 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Gitte Huus e.f. 
avdelingsdirektør 

Gabrielle Katrine Welle-Strand 
seniorrådgiver 

 
Vedlegg:  

- Liste over høringsinstansene 
- Elektronisk høringsskjemaDokumentet er godkjent elektronisk 
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